SMW-AUTOBLOK   217
9
Platos con cilindro incorporado neumático/hidráulico
� Unidades electrónicas de control
SP® + SP-ES + SP-L
dentado en
PULGADAS
Platos autocentrantes con cilindro neumático

• La presión de amarre durante el mecanizado es constantemente controlada mediante
un sistema de seguridad, sensores y unidad de control (accesorios)
Dotación estándar Ejemplo de pedido
Plato de 3 garras BIG BORE BB-N 400/Z310
2 racores 90° G 3/8”/ G1/2“
sobre el anillo distribuidor (4 para BB-N 1000) Accesorios
Tornillos de montaje Unidad de control
1 cáncamo AC-BB/AC-X
1 juego de tuercas-T con tornillos (ver páginas 238-241)
1 juego de garras blandas
NOTA: sin soporte fijo del distribuidor
Principio inventado por SMW: alimentación del aire mediante distribuidor y juntas de perfil especial SMW
Modelo SMW-AUTOBLOK BB-N
Cód.
Paso de barra mm/pulg.
Carrera por garra
Presión de funcionamiento min./máx.
Superficie pistón
Fuerza de amarre a 6 bar
Velocidad máxima r.p.m.
Consumo de aire/carrera a 6 bar
Peso (sin garras)
Momento de inercia
Datos técnicos
Fig. 1
Las juntas de perfil especial se deforman radial-
mente por efecto de la presión neumática y se
adhieren al cuerpo del plato, permitiendo el
llenado del cilindro. Cuando la presión es
alcanzada, la alimentación cesa y la doble
válvula anti-retorno se bloquea en posición
(solamente con plato parado).
Fig. 2
Sin la presión del aire las juntas de perfil
especial SMW recuperan elásticamente la
posición expandida, no tocando más el
cuerpo del plato. La presión de amarre se
mantiene en el interior del cilindro y el plato
puede iniciar la rotación.
Fig. 3
Control de presión: si la presión desciende por
debajo del nivel prefijado, un eje de control activa
el sensor de proximidad que envía un señal de
alarma.
Mecanizados de las extremidades de tubos con dos platos por torno
Página 202Página 203
SMW-AUTOBLOK   223
AB
G
G1 N
J
F
S
R
EK D
M
H1
L
PO
H
a
b
h
g
e
f
d
c
C** **
400-140 470-191 500-205 500-230 600-275 630-310 800-410
052300 053535 052318 052340 052989 052534 052347
Z310 Z310 Z415 Z415 Z450 Z510 Z700
A mm 422 470 540 570 605 662 800